SEMANÁRIO DO PODER

LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ – ESTADO DA PARAÍBA

Edição Especial de 25 de abril de 2024 Secretaria Executiva Ano XXX – Biênio 2023/2024

 Criado pelo art. 161 da Resolução nº 03, de 11 de maio de 1991 (Regimento Interno)

1

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ/PB

PRESIDENTE DA CÂMARA EDGAR VALDEVINO LIMA (PP)

PRIMEIRO SECRETÁRIO ANTONIO WALLACE PEREIRA MILITÃO (PP)

SEGUNDO SECRETÁRIO JOSÉ SOARES DE SOUZA (CIDADANIA)

COMISSÕES PERMANENTES

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA

PRESIDENTE DA COMISSÃO ANTONIO WALLACE PEREIRA MILITÃO (PP)

VICE-PRESIDENTE EDNEY GEOVENNAZ CABRAL BARBOZA (PP)

MEMBRO DA COMISSÃO MARIA DE FÁTIMA MILITÃO (CIDADANIA)

SUPLENTE JOSÉ LUIZ DA SILVA FILHO (PP)

SUPLENTE DAMIÃO HONÓRIO CRUZ (PP)

SUPLENTE PEDRO AURELIANO DA SILVA (CIDADANIA)

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PRESIDENTE DA COMISSÃO JOSÉ LUIZ DA SILVA FILHO (PP)

VICE-PRESIDENTE JOSÉ SOARES DE SOUZA (CIDADANIA)

MEMBRO DA COMISSÃO ANTONIO WALLACE PEREIRA MILITÃO (PP)

SUPLENTE GENIVAL JÚNIOR DANTAS (PP)

SUPLENTE MARIA DE FÁTIMA MILITÃO (CIDADANIA)

SUPLENTE WAGNER RICARDO LEITE BRASILINO (PP)

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE E DEFESA DO MENOR

PRESIDENTE DA COMISSÃO MARIA DE FÁTIMA MILITÃO (CIDADANIA)

VICE-PRESIDENTE EDNEY GEOVENNAZ CABRAL BARBOZA (PP)

MEMBRO DA COMISSÃO GENIVAL JÚNIOR DANTAS (PP)

SUPLENTE JOSÉ SOARES DE SOUZA (CIDADANIA)

SUPLENTE JOSÉ LUIZ DA SILVA FILHO (PP)

SUPLENTE ANTONIO WALLACE PEREIRA MILITÃO (PP)

COMISSÃO DE ESTUDOS DA SECA E DO MEIO AMBIENTE

PRESIDENTE DA COMISSÃO JOSÉ SOARES DE SOUZA (CIDADANIA)

VICE-PRESIDENTE GERALDO FERREIRA DE SOUZA (PP)

MEMBRO DA COMISSÃO JOSÉ LUIZ DA SILVA FILHO (PP)

SUPLENTE PEDRO AURELIANO DA SILVA (CIDADANIA)

SUPLENTE DAMIÃO HONÓRIO CRUZ (PP)

SUPLENTE WAGNER RICARDO LEITE BRASILINO (PP)

PRESIDÊNCIA

SEMANÁRIO DO PODER

LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ – ESTADO DA PARAÍBA

Edição Especial de 25 de abril de 2024 Secretaria Executiva Ano XXX – Biênio 2023/2024

 Criado pelo art. 161 da Resolução nº 03, de 11 de maio de 1991 (Regimento Interno)

2

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0005/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ, Estado da

Paraíba, usando de suas atribuições legais e em

conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de

abril de 2021, vem atutorizar a contratação, pelo que

resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR a decisão do agente de

contratação, ao Processo de Dispensa de Licitação N.º

0005/2024, objetivando a Contratação de empresa

especializada para prestar serviços de acompanhamento

de gestão da saúde e segurança do trabalho mediante

laudos técnicos para a câmara  municipal de Piancó-PB, em

favor do licitante: ALFENGER ENGENHARIA MEDICINA DO

TRABALHO E CONSULTORIA LTDA –CNPJ 49.327.623/0001-

62, Endereço Rua Pref. Unias Ramalho, s/n°, Centro, CEP:

58.970-000, na cidade Conceição-PB, pelo valor mensal R$

2.2000,00 (dois mil e duzentos reais) e valor global de R$

17.600,00 (dezessete mil seiscentos reais).

Piancó - PB, 25 de abril de 2024.

____________________________________

EDGAR

VALDEVINO LIMA

Presidente

EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA Nº. 0005/2024

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ, CNPJ nº

02.311.523/0001-84 E A EMPRESA ALFENGER ENGENHARIA

MEDICINA DO TRABALHO E CONSULTORIA LTDA –CNPJ

49.327.623/0001-62.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

prestar serviços de acompanhamento de gestão da saúde e

segurança do trabalho mediante laudos técnicos para a

Câmara Municipal de Piancó-PB.

VALOR MENSAL: R$ 2.2000,00 (dois mil e duzentos reais);

VALOR GLOBAL: R$ 17.600,00 (dezessete mil seiscentos

reais).

VIGÊNCIA: 31/12/2024

Piancó– PB, 25 de abril de 2024.

EDGAR VALDEVINO LIMA

Presidente da Câmara Municipal

PUBLICAÇÕES

SEMANÁRIO DO PODER

LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ – ESTADO DA PARAÍBA

Edição Especial de 25 de abril de 2024 Secretaria Executiva Ano XXX – Biênio 2023/2024

 Criado pelo art. 161 da Resolução nº 03, de 11 de maio de 1991 (Regimento Interno)

3

SEMANÁRIO DO PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ – ESTADO DA

PARAÍBA

ELABORADO PELA SECRETARIA EXECUTIVA COM

ACOMPANHAMENTO DO PRIMEIRO SECRETÁRIO DO

PODER LEGISLATIVO.

(ART. 161 DO REGIMENTO INTERNO)